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Välkommen till Luleåmoderaternas 
handlingsprogram. 
 

Under vintern 2021–2022 har ett stort antal Moderater arbetat med att utveckla vår politik i Luleå 
inom åtta olika områden. Detta handlingsprogram är det viktigaste ur dessa. När vi arbetat med 
både idé- och handlingsprogram har vi haft ett kommunperspektiv. Mycket handlar om att 
förenkla, förkorta, utveckla och ett tydligt ledarskap. 

 

De åtta områdena vi arbetat med är: 

Strategi: Övergripande frågor så som, skatteuttag, IT-utveckling, vision och varumärke, 
upphandling, kommunen som arbetsgivare etc. 

Utbildning: Från förskola till gymnasium. Hur säkerställer vi att våra barn och ungdomar får 
utveckla sitt allra bästa jag inför den egna framtiden? 

Näringsliv/Arbetsmarknad:  En Moderatledd kommun står för tillgänglighet, snabbhet, trygghet, 
enkelhet och leverans när det gäller att stödja företagen. Men även att alla har rätt att styra över sitt 
eget liv. 

Omsorg: Vi Moderater har en bra politik inom omsorgsområdet, där kvalité för individen står i 
fokus. 

Stadsutveckling: Hur ska staden utvecklas de närmsta åren och hur tror vi det ska gå på lite 
längre sikt. 

Landsort/omland: Hur balanserar vi stadens utveckling med ökad service på landsbygden. 
Omlandets betydelse kommer att öka i en framtid. 

Hållbarhet: Hur kan Luleå växa så kraftigt i befolkning under de kommande åren med många nya 
företagsetableringar och samtidigt klara av att göra detta hållbart.  

Upplevelse: Ett område som täcker kultur, friluftsliv, idrott och turism. 

 
  



Inledning 
 

Med kärlek till Luleå kommun arbetar vi 
Moderater för att utveckla och förbättra 
livet för kommunens invånare och 
företagare. Luleå har fantastiska 
förutsättningar, både vårt geografiska läge 
och vårt utbud av alternativa 
boendemiljöer. 

Vi lever i en värld i stark förändring, 
spännande, ibland skrämmande och på 
många håll orolig. De Moderata 
värderingarna, trygghet, valfrihet och 
långsiktighet, är garantier både lokalt och i 
riket för en hoppfull framtid. Valfrihet är en 
av samhällets viktigaste drivkrafter för 
utveckling och en rättighet som berikar 
våra liv. Den hotas dock ständigt av de 
som anser att våra myndigheter ska 
bestämma vad vi ska tycka, tänka och 
göra. 

Förväntningarna på kommunen tjänster är 
stora samtidigt som vi vet att kostnaderna 
nu ökar snabbt och att vi redan har en av 
regionens högsta kommunalskatter. För 
att kunna erbjuda de tjänster som de 
flesta förväntar sig måste vi bli fler 
Luleåbor, men det innebär också att vi 
måste fundera på hur vi kan göra saker 
effektivare. Digitalisering och 
automatisering av kommunens rutiner är 
ett sätt. Ett annat är ökad samverkan med 
privata företag och/eller andra kommuner. 
Ett tredje sätt är att löpande se över vilka 
tjänster som kommunen ska erbjuda 
Luleåborna och i ökad utsträckning ta 
hjälp av civilsamhället. 

Vi avser att prioritera områden som ger 
besparingar, genom effektivare arbetssätt. 
Inte i första hand för att minska personal, 
utan för att skapa utrymmen att ge fler 
medborgare den service de kan förvänta 
sig och längre fram ge utrymme för 
skattesänkningar. 

Digitalisering är kanske den viktigaste 
ingrediensen för att lyckas med 
effektiviseringar. Runt om i landet finns 
det goda exempel som vi ska studera och 
eventuellt kopiera. Integration och 
arbetsmarknad är en annat viktigt område 
där vårt kostnadssparande arbete 
kommer att vara viktigt för kommunens 
ekonomi i närtid och kommer ha en enorm 
effekt för framtiden, men i första hand 
handlar naturligtvis ett effektivare 
integrationsarbete om humanitet. 

Luleå har en lång tradition som en stark 
företagarkommun där stora arbetsgivare 
som SSAB har kompletterats av många 
mindre företag. Företagarnas uppfattning 
om Luleå som kommun har de senaste 
åren blivit allt sämre. Denna utveckling 
måste snarast vändas, med samlade 
satsningar som i slutändan ska leda till en 
starkare tillväxt av antalet arbetsplatser i 
kommunen. 

 

I vårt Luleå har individen stor personlig 
frihet – men tar också ansvar. Detta 
synsätt genomsyrar det mesta vi vill göra, 
oavsett om det gäller en bra miljö, 
ekonomi i balans eller det sociala 
ansvaret. Ett samhälle i obalans tappar i 
utvecklingskraft. Ineffektiv hantering av 
mänskliga och materiella resurser leder 
också långsiktigt till dyra 
”reparationskostnader”. Utanförskap blir 
därför ett annat ord för misslyckande och i 
dess yttersta form ett hot mot demokratin. 



Ett socialt engagemang är därför både ett 
uttryck för empati och god hushållning 
med våra resurser. En väl fungerande 
integration av grupper som står utanför är 
därför nyckeln till trygghet och god 
ekonomi. Vi vill också kunna lämna över 
våra vattendrag och fina natur i gott skick 
till våra barn. 

Luleå kommun har en betydande 
verksamhet med en ekonomi som 
motsvarar den hos ett större svenskt 
företag. För att skapa förutsättningar för 
kommunens tjänstemän att göra ett bra 
jobb vi vill återinföra en starkt politisk 
ledning i kommunhuset med tydlighet och 
trovärdighet. Några åtgärder som vi vill 
genomföra för att effektivisera arbetet är: 

• Samverkan mellan politik och 

tjänstemän måste bli än tätare och 

bättre. Det är bara när förståelsen och 

respekten finns där som 

produktiviteten kan ta ytterligare ett 

steg framåt. 

• Byråkratin och handläggningstiderna 

inom all kommunal verksamhet måste 

minska kraftigt. 

 

 

Kommunstaben har liksom övriga 
förvaltningar en nämnd, 
Kommunstyrelsen. Några 
förbättringsområden som vi vill lyfta fram 
är: 

Det är dags att skapa: 

• Upphandlingsavdelningen 2.0. Den 

bör sträcka sig från förenkling av 

upphandlingar till e-handel och 

avtalsuppföljning. 

• Sjukskrivningstalen måste sänkas, 

systematiska arbetssätt ska införas. 

• Det ekonomiska arbetet måste bli 

långsiktigt, så utrymme för 

skattesänkningar skapas. 

• Valfrihet för medborgaren är en 

grundsten för oss Moderater och vi 

ska därför säkerställa att det finns 

både kommunala som fristående 

huvudmän i fler verksamhetsområden. 

• En plan för digital transformering som 

är prioriterad behöver tas fram och 

genomföras. 

Vår målbild för Kommunstyrelsen är att: 

• Kommunstaben är den centrala 

drivkraften och servicefunktionen som 

skapar förutsättningar för andra 

förvaltningars utveckling och 

samarbetsmöjligheter. 

 
  



Övergripande 
 

Målbild 
Luleå ska vara en trygg och attraktiv plats 
som människor gärna flyttar till och 
företag väljer att etablera sig. Våra 
invånare har stor valfrihet och de lokala 
företagen blomstrar. 

Handlingsprogram 
Under de kommande åren kommer vi att 
se enorma investeringar i norra Sverige 
som ett led i den gröna omställningen. 
Etableringar i norr kommer att ha goda 
effekter på hela regionen oavsett var de 
blir av men det är vår skyldighet att arbeta 
för att fler väljer Luleå som etableringsort. 

En av de stora utmaningar som väntar oss 
är kompetensförsörjningen. För att våra 
befintliga och nya företag ska kunna 
rekrytera nog många människor behöver 
vi fokusera på arbetet med att stärka 
Luleås attraktivitet som destination, både 
för permanent boende och besökare. Vi 
kan lära mycket av universitetets lyckade 
satsningar på platsmarknadsföring och 
det är ett koncept som går att föra över på 
kommunen. 

För att lyckas ta emot alla nya Luleåbor 
och hjälpa dessa in i samhället och skapa 
nya nätverk behövs en 
mottagningsservice. Denna kan också 
förmedla kontakter för att eventuella 
medföljande lättare kan få en 
sysselsättning. 

Luleå är i dag en högskattekommun, det 
behöver inte vara så. Vi vill sänka 
kommunalskatten med minst 10 öre per 
år, inte för att vi måste men för att skapa 
förståelse i hela organisationen för vikten 
av ständiga förbättringar och jakten på 
onödiga kostnader. 

Under de senaste åren har andelen 
administrativa tjänster kraftigt ökat och 
mängden onödig ’byråkrati’ skjutit i 
höjden. Luleå kommun måste fokusera på 
kärnuppgiften, att leverera en god välfärd 
till våra invånare. Handläggningstiderna 
inom samtliga områden måste minska. 

Norrbotniabanan kommer att skapa stora 
möjligheter till tillväxt och arbetspendling, 
men för att maximera utfallet vill vi att 
dess sträckning blir enligt alternativ öst, 
dvs. via en bro eller tunnel förbi Sandön 
med anslutning till centrum söderifrån. 
Detta ger möjlighet till en station vid Kallax 
flygplats och undviker en onödig 
’säcklösning’. 

För att stärka besöksnäringen och 
möjliggöra ett starkare näringsliv i 
skärgården vill vi utreda en fast 
broförbindelse till Sandön. 

Flera statliga myndigheter och 
verksamheter undersöker nu 
möjligheterna till att lämna 
Stockholmsområdet och utlokalisera sig 
till annan plats, ofta beroende på 
fastighetspriser och problem med 
kompetensförsörjningen. Vi vill stärka 
arbetet med att visa vilka fördelar en flytt 
till Luleå skulle innebära. 

Under lång tid har Försvarsmaktens 
riksintresse för F21 förhindrat oss från att 
bygga tillräckligt högt i Luleå, både vad 
gäller bostadshus och industrilokaler. Vi är 
övertygade om det går att hitta en lösning 
där begränsade områden i kommunen kan 
undantas från dessa begränsningar. 

 

 

 

 

 



 

 

 

• Förstärkt arbete med nya etableringar. 

• Fokus på arbetet med att stärka 

Luleås attraktivitet för att öka 

inflyttningen. 

• Ökad platsmarknadsföring av Luleå 

kommun. 

• Etablera mottagningsservice för nya 

luleåbor. 

• Skattesänkning – verka för minst 10 

öre per år. 

• Minskad byråkrati inom alla områden. 

• Kommunala lokaler som inte används 

ska säljas omgående. 

• Stärkt arbete med 

kompetensförsörjning av både 

kommunala och privata verksamheter. 

• Luleå ska vara på topp 50 i Svenskt 

Näringslivs ranking över kommuners 

näringslivsklimat. 

• Verka för att Norrbotniabanans 

sträckning blir enligt alternativ öst förbi 

Sandön. 

• Verka för att Norrbotniabanan får ett 

stationsläge i Ersnäs eller Antnäs. 

• Undersöka möjligheterna till en fast 

broförbindelse till Sandön. 

• Verka för en flytt av statliga 

verksamheter till Luleå. 

• Kommunens förvaltningsorganisation 

behöver reformeras och effektiviseras. 

• Utreda LLT’s framtid och möjligheter, 

utbudet behöver anpassas efter 

efterfrågan. 

• Stärkt påverkansarbete för att tillåta 

högre byggnadshöjder med avseende 

på Försvarsmaktens riksintresse. 

 
  

Detta vill Moderaterna i Luleå 
genomföra 2023 - 2026 

 



Utbildning 
 

Målbild 
Förskola 

I förskolan ska vi utmana, ansvara och 
inspirera till ett livslångt lärande. Med ett 
lustfyllt lärande som inspirerar och skapar 
glädje, vill vi stimulera barns utveckling 
och lärande genom olika profileringar. 

 

Grundskola 

Vi värdesätter kunskap så att eleverna får 
bästa förutsättningar för att utvecklas och 
lära. Målet är att alla elever ska klara 
gymnasiebehörigheten. 

Gymnasium 

Vi vill ge eleverna förutsättningar att nå 
längre än de trodde var möjligt. 
Gymnasiebyn ska vara öppet mot 
omvärlden med fokus på kunskap, 
trygghet och framtid. Det ska vara en 
plats där eleverna förbereds för 
vuxenlivet, för yrkesarbete och fortsatta 
studier. 

Handlingsprogram 
Utbildning är vägen in i det svenska 
samhället. Det ska inte spela någon roll 
varifrån du kommer eller vem du är – alla 
har rätt till en bra utbildning. Därför ska 
Luleå skolor ge alla möjligheten att nå så 
långt de själva vill. Det ställer krav på att 
alla skolor är bra skolor, att lärare har 
höga förväntningar på alla sina elever och 
att eleverna tar sitt ansvar. Kunskap 
kräver ansträngning. 

All personal ska ha de bästa 
förutsättningarna för att alla elever i Luleå 
kommun ska ha rätt till den absolut bästa 
utbildningen. Moderaterna vill att alla 
skolor i kommunen ska hålla en hög nivå 
på kunskap och de skolor som inte gör 
detta ska få hjälp med åtgärder som 
vänder resultaten. Lärare ska kunna 
komplettera sina behörigheter på 
arbetstid. 

Varje barn är unikt med sina egenskaper 
och sin personlighet. All forskning visar att 
med rätt bemötande och anpassning 
klarar de flesta barn de krav som skolan 
ställer. Vi kan idag se att fler elever i 
skolan är i behov av särskilt stöd. Det är 
viktigt att tidigt fånga upp dessa barn och 
ge rätt stöd. 

Speciallärarkåren har minskat under 
många år samtidigt som behovet av lärare 
med specialkunskaper ökat. Vi behöver 
olika incitament för att uppmuntra lärare 
att utbilda sig till special-pedagog/lärare. 

Gymnasiet i Luleå ska hålla en hög kvalitet 
på sina utbildningar med tydliga krav på 
att varje elev får en garanterad utbildning 
och rätt förutsättningar på varje program. 

Såväl lärare som elever upplever att det är 
ett stort glapp mellan grundskolan och 
gymnasiet. Lärarna på gymnasiet tycker 
att eleverna har för dåliga kunskaper när 
de kommer medan lärarna på grundskolan 
tycker att gymnasielärarna har för höga 
krav. Detta kan åtgärdas genom att vid 
upprepade möten dialogisera 
förväntningar och krav och på så vis 
undvika att eleverna kommer i kläm. 

Skolan behöver bli anpassad till elevernas 
olika förutsättningar och att all 
organisation och finansiering av särskilt 
stöd behöver därför ses över. Både 
gymnasieskolan och vuxenutbildningen 
bör samarbeta tätare med näringslivet.  



Utbudet av gymnasiala utbildningar som 
är yrkes och arbetsmarknadsorienterade 
bör öka och det kräver utökade 
investeringar och satsningar på de 
skolformerna. 

 

Dagens elever lever i ett alltmer 
digitaliserat samhälle och skolan måste 
anpassa sig till denna verklighet. IT- 
utvecklingen i skolan handlar inte bara om 
tillgången till utrustning och fungerande 
nätverk. Den handlar i hög grad om 
lärarnas förmåga att nyttja denna kraftfulla 
resurs och att omsätta sina pedagogiska 
färdigheter till en digital miljö. Därför bör 
en stor del av lärarnas 
kompetensutveckling fokuseras på nya 
arbetssätt och användning av digitala 
pedagogiska hjälpmedel. 

Engelskan har blivit världens 
gemensamma språk, ”nyckeln till 
världen”. Barnen i ett litet land som 
Sverige behöver lära sig att behärska 
engelskan, inte bara ”kunna”, så tidigt 
som möjligt. Det uppnås bäst genom 
”språkbad”, att eleverna hör och talar 
engelska dagligen i en skolmiljö med 
många lärare som har engelska som 
modersmål samt med en internationell 
atmosfär. Moderaterna vill därför verka för 
att Engelska skolan etablerar sig i Luleå. 

Ett obligatoriskt skolval ger en möjlighet 
att uppnå en bättre integration och mer 
blandat elevunderlag på fler skolor. För att 
detta ska bli verklighet är det viktigt att 
skapa förutsättningar för alla att kunna 
välja skola t ex med fria skolskjutsar och 
tydlig information om denna möjlighet till 
alla familjer. 

 

 

 

 

• Integration – skolan ska vara vägen in i 

det svenska samhället. 

• Godkända betyg i grundämnen ska 

vara en förutsättning för sommarjobb i 

kommunal verksamhet. 

• Ta bort gapet mellan grund- och 

gymnasieskola genom att kontinuerligt 

utveckla dialog och samarbete för att 

fastställa förväntningar och krav. 

• Ta bort alla håltimmar och ombilda till 

läxstödstimmar. 

• Verka för att universitetet inrättar ett 

delcampus i centrum. 

• Kulturskolan avgiftsbeläggs och drivs 

delvis genom egenfinansiering. 

• Intraprenader återinförs inom den 

kommunala skolan. 

• Särskilda lärmiljöer och/eller 

resursskolor inrättas för elever med 

särskilda behov. 

• Barn till arbetslösa eller föräldralediga, 

så kallade 15-timmars barn, ges 

möjlighet för upp till 40 timmars 

förskola mot en avgift. 

• Politiken ska tillsammans med 

tjänstemännen skapa en gemensam 

plan för hur skolan i Luleå ska bli bäst i 

Sverige. 

Detta vill Moderaterna i Luleå 
genomföra 2023 - 2026 

 



• Modernisera programutbudet på 

gymnasiet med profilfrågor och 

spetsutbildning såsom miljö, 

digitalisering mm. 

• Lärare får möjlighet till 

kompetensutveckling och 

komplettering av behörigheter på 

arbetstid. 

• Varje skola ska skapa sin egen profil 

såsom idrott, språk, naturbruk, matte, 

svensk kultur mm. 

• Satsa på digital transformation i skolan 

med fokus på en utvecklad digital 

pedagogik för personalen. 

• Vuxenutbildningen anpassas efter 

arbetsmarknadens behov. 

• Organisation och finansiering av stöd 

till elever med särskilda behov behöver 

ses över. 

• Verka för att Engelska skolan etablerar 

sig i Luleå.

  



Omsorg 
 

Målbild 
Oavsett vilken vårdform du väljer ska du 
kunna uppleva trygghet och livskvalitet i 
livets alla skeden. 

Handlingsprogram 
Luleå ska ha en bra vård & 
omsorgsverksamhet som ger brukarna 
inflytande över hur vårdinsatserna utförs. 

Behovet av ett brett utbud av vårdinsatser 
som t ex hemtjänst, äldreomsorg, LSS-
insatser och hjälpmedel ökar när 
befolkning växer och vi blir äldre. 

Våra brukare ska garanteras en god och 
säker vård oberoende av vem som är 
utförare. Samarbetet mellan kommun, 
Region och framtida privata utförare 
måste därför fortsätta att utvecklas. 

 

Personalen i våra verksamheter måste få 
rätt förutsättningar i sitt arbete. 
Verksamhetslokalerna ska vara rätt 
utformade för den vårdform som bedrivs. 
Då förenklas arbetet, ger en bättre 
arbetsmiljö och reducerar antalet 
sjukskrivningsdagar. 

Personer med funktionsnedsättning av 
olika omfattning finns i alla åldrar. De 
behöver fungerande barnomsorg, skola, 
boende, sysselsättning och 

fritidsaktiviteter. Att erbjuda arbete eller 
sysselsättning efter var och ens 
individuella förmåga minskar inte bara 
kommunens bidragskostnader och 
belastningen på sjukvården, utan bidrar 
också till ökad självständighet och 
självkänsla för människan. 

Vi behöver också ett varierat utbud av 
boendeformer, både för äldre och inom 
LSS, såväl kommunalt drivna som privata 
alternativ. Lagen om valfrihetssystem, 
LOV, införs omgående för att ge brukarna 
större valfrihet. 

Nyanlända behöver stöd för att snabbt 
komma in i samhället, få arbete och 
möjlighet till egen försörjning. Många lever 
idag också med ekonomiskt bistånd. 
Denna situation måste förbättras, 
arbetslinjen ska gälla. 

Vi måste aktivt arbeta för att minska den 
dramatiska ökningen av psykisk ohälsa 
inte minst bland unga. Tidig upptäckt och 
förebyggande insatser kan kosta i början 
men på sikt blir besparingen stor både för 
samhället och för människan. 

Familjehemsplacerade barn ska få bra 
stöd i sin utveckling och en uppväxtmiljö 
där ett barn kan vara tryggt, med 
familjehemsföräldrar som är utbildade för 
sin uppgift. 

Förbättrat samarbete och samverkan 
mellan kommun, näringsliv 
Försäkringskassan, Arbetsförmedlingen 
och civilsamhället är av största vikt för att 
integrationsarbetet av nyanlända och 
personer med funktionsnedsättning ska bli 
effektiv. En arbetsmarknadsnämnd 
kommer att fylla det syftet. 

För att klara alla dessa utmaningar behövs 
välutbildad, engagerad personal med god 
kompetens. 

 



 

 

 

 

• Stärka integrationssamarbetet mellan 

kommun, näringsliv, 

Försäkringskassan, 

Arbetsförmedlingen och civilsamhället. 

• Växjömodellen införs med närvaro- 

och aktivitetskrav vid sociala insatser 

som individanpassas. 

• Automatisera och effektivisera 

kommunens administrativa rutiner. 

• Effektivisera samarbetet mellan 

Region, kommun och framtida privata 

utförare. 

• Införa kravprofil vid 

familjehemsplacering. 

• Kompetensutveckla all personal. 

• Starkare samverkan mellan skolan, 

socialtjänsten och polisen för att tidigt 

fånga upp ungdomar med problem. 

• Lagen om valfrihetssystem (LOV) 

införs för att öka brukarnas möjlighet 

att välja och välja bort. 

• Utveckla välfärdsteknologi och 

digitalisering genom 

trygghetsskapande teknik. 

• Ta bort skillnaderna i tillsyn mellan 

kommun, privat utförare och region. 

• Öka valfriheten vid val av boendeform. 

 
  

Detta vill Moderaterna i Luleå 
genomföra 2023 - 2026 

 



Näringsliv/arbetsmarknad 
 

Målbild 
Våra företagare utgör en av hörnpelarna i 
det svenska samhället och är en 
förutsättning för att vår välfärd fortsatt ska 
kunna utvecklas. Vår absoluta ambition är 
att Luleå ska vara en av Sveriges mest 
attraktiva kommuner för företagare. 

Handlingsprogram 
Olika utvärderingar har under flera år 
rankat Luleå som en ganska dålig 
företagarkommun. Det är något som 
Moderaterna snarast vill ändra på. 

En viktig åtgärd för ett bra kommunalt 
ledarskap är att samla viktiga funktioner 
som arbetar för en bättre integration och 
personalförsörjning till näringslivet i en 
arbetsmarknadsnämnd, med samlad 
förvaltning. 

Det är fortfarande svårt för många, 
speciellt nyanlända, att komma i arbete. 
Samtidigt lider företagen brist på 
arbetskraft i många yrkesgrupper. För att 
minska bristen och få fler ungdomar att 
stanna i Luleå kommer vi verka för att öka 
antalet yrkesutbildningar och 
lärlingsutbildningar.  

Det är viktigt att de styrande i kommunen 
visar intresse för näringslivets vardag och 
att ord och handling hänger ihop. Här vill 
vi se ett ännu närmare samarbete mellan 
näringslivet och dess olika grupperingar 
och kommunen. Återkommande 
företagsbesök och dialoger, även med 
näringslivsaktörer, är också något vi vill 
prioritera. 

En god service från kommunen är viktig 
för att stimulera och skapa sysselsättning. 
Tillgänglighet, snabbhet, enkelhet och 
leverans är nyckelord i ett sådant 

sammanhang. Företagare ska kunna få 
klara besked om vad de kan förvänta sig. 
Vi vill därför införa garantier på 
handläggningstider för bygglov och olika 
tillståndsärenden. Ett sätt att nå detta är 
att skynda på digitaliseringen av 
kommunens verksamhet i allmänhet och i 
synnerhet av dessa tjänster. Vår 
bedömning är att detta kommer att leda 
till betydande förenklingar och 
besparingar för både näringslivet och 
kommunen. 

 

Kommunens organisation kan uppfattas 
som snårig av många. Vi vill som flera 
andra kommuner införa en Lotsfunktion 
som guidar och hjälper företagen att hitta 
rätt och göra rätt redan från början. 

Företagandet i våra kransorter och på 
landsbygden är viktigt för att vi ska ha en 
levande landsbygd. I flera delar av 
kommunen finns företagarföreningar som 
gör ett fantastiskt jobb för att stötta och 
utveckla det lokala företagandet. Det finns 
dock flera områden där kommunen kan 
underlätta, som t ex tillgång på mark, 
utveckling av infrastruktur och 
bostadsbyggande. 

Vår uppfattning är att företagare ska 
betala för de tjänster som de använder 
och inte bli belastade med 
schablonmässiga pålagor. Ett område där 
vi vill ändra debiteringsmodellen är 
kommunens livsmedelskontroller. 



Utöver ovan nämnda uppgifter kan 
kommunen agera ”hinderröjare” inom 
många andra områden. Vi vill t ex att 
tillgången på mark ökar, att lokaler för 
starta-upp-företag tas fram och att 
samarbete med organisationer som bistår 
nystartade företag med seniort stöd 
förstärks. 

Med ett nyvunnet fokus på företagarnas 
villkor tror vi att kommunen kan bli ett bra 
stöd för företagen i Luleå och en stark 
representant för Luleå vid kontakten med 
företag som vill etablera sig här. Vår 
målsättning är därför att förtroendet för 
kommunen ska förbättras och att antalet 
nyetableringar i Luleå ska öka väsentligt 
under nästa mandatperiod. 

 

 

 

• Genomföra köp av mark som 

tillgängliggörs för näringslivet. 

• Göra om debiteringsmodellerna från 

schablon till verklig utförd tjänst där så 

är möjligt. 

• Digitalisera de 10 viktigaste tjänsterna. 

• Erbjuda lokaler för starta-upp-företag. 

• Erbjuda tjänstegarantier på bygglov 

och de viktigaste tillståndsärendena. 

• Kommunens förhållningssätt vid 

kontakter med företag ska bli mer 

coachande och lösningsorienterande, 

det första svaret ska inte vara nej. 

• Etablera en lotsfunktion (En dörr in) för 

att förenkla etableringar och 

expansion. 

• Stötta företagande i landsbygd och 

omland med bland annat mark, 

bostäder och infrastruktur. 

• Alkohollagen ska tolkas liberalt med 

bland annat möjlighet att kombinera 

Take-away mat med alkohol. 

• Kommunal verksamhet, bland annat 

fastighetsskötsel och lokalvård, 

konkurrensutsätts. 

• Utmaningsrätt införs, om ett företag 

visar att de kan utföra samma tjänst 

som kommunen billigare och med 

åtminstone samma kvalitet får de 

uppdraget. 

• Starkare samverkan mellan Ung 

Företagsamhet och skolan för att ge 

fler unga möjligheten att prova på 

företagande. 

 

 
  

Detta vill Moderaterna i Luleå 
genomföra 2023 - 2026 

 



Landsbygd/omland 

Målbild 
Tillsammans med lokala organisationer på 
landsbygden ska vi hjälpas åt att utveckla 
landsbygden och verka för att innovativa 
idéer fångas upp och stödjs vid utveckling 
av nya produkter som når den 
kommersiella marknaden och som också 
bidrar till att stärka kommunens 
besöksnäring. 

Besöksnäringen växer snabbare än i 
övriga Sverige och lockar människor från 
hela Europa. Luleå vackra landsbygds- 
och skärgårdslandskap erbjuder möjlighet 
till rekreation och naturupplevelser. 
Närheten till öppna landskap, rent vatten 
och frisk luft lockar såväl unga som äldre. 

Genom ett effektivt samarbete mellan 
kommunen, invånarna, civilsamhället och 
andra samarbetspartner utvecklas skola, 
äldreomsorg, affärer, fritidsaktiviteter, 
kulturutbud och mötesplatser så att de 
bidrar till ett gott liv för alla. 

Handlingsprogram 
En fjärdedel av kommunens invånare bor 
antingen på landsbygden eller i samhällen 
utanför tätorten. Boendet i stadens 
omland fortsätter att växa i nästan samma 
takt som i staden och utgör en viktig del i 
kommunens profil som en urban miljö 
med en omgivande stark landsbygd. 

Med Moderaternas handlingsprogram 
skapar vi goda förutsättningar för arbete 
och företagande genom att ta tillvara 
regionens drivkrafter och där en viktig 
grupp är våra lantbrukare.  

Förutsättningarna för att bo och verka på 
landsbygd ska i många stycken vara de 
samma som för andra delar av vårt  

samhälle.  Vid utformningen av 
verksamheter som skola, vård och 
omsorg eller annan kommunal service ska 
därför förutsättningarna för de som bor 
utanför centralorten också inkluderas. 

 

För de som bor på landsbygden är bra 
kommunikationer av största vikt. Utan 
sådana saknas goda förutsättningar att 
driva företag, arbeta på distans eller 
arbetspendla. 

Det är viktigt att vi bidrar till att skapa 
förutsättningar för en spännande 
turistnäring där lokala företagare kan driva 
verksamheter som skapar jobb. 

Kommunen ska också underlätta 
nyetablering och marknadsföra fördelarna 
med att bosätta sig i vår vackra 
landsbygd. 

Alla invånare i Luleå kan inte ansluta till 
det kommunala VA-nätet, därför vill vi 
förenkla möjligheterna för enskilda avlopp 
och gemensamhetsanläggningar för att 
möjliggöra ett ökat byggande på 
landsbygden. 

Skyddet av våra stränder bör ges en 
annan tolkning och utformning. Delar av 
de 279 mil som finns inom kommunen bör 
få användas för strandnära boende eller 
småskalig näringsverksamhet

  



 

 

 

• Stärka äganderätten över skogen och 

ett aktivt skogsbruk av kommunal 

skog. 

• Vatten- och avlopp på landsbygden – 

Möjliggöra enskilda avlopp och  

gemensamhetsanläggningar samt 

rådgivning för att hitta lösningar. 

• Stopp för kommunala naturreservat. 

• Verka för en utökad kollektivtrafik och 

förfallstrafik på landsbygd och i 

skärgården. 

• Etablera en mindre VA-anläggning 

söder om älven vilket möjliggör ökad 

nybyggnation i sörbyarna. 

• Undvika exploatering av brukad 

jordbruksmark. 

• Möjliggöra ytterligare 

småhusbebyggelse i Antnäs 

• Lulebo får i uppdrag att öka 

bostadsbyggandet på landsbygden. 

• Etablera många fler LIS-områden för 

att öka möjligheter till strandnära 

byggande i hela kommunen. 

• Utveckla skärgårdstrafiken. 

• Verka för ökade möjligheter till 

näringslivsverksamhet i skärgården 

• Möjliggöra ökad byggnation i 

skärgården. 

• Kommunala stugor i skärgården 

försäljs för privat drift. 

• Möjliggöra för byaföreningar att 

utveckla sin verksamhet. 

  

Detta vill Moderaterna i Luleå 
genomföra 2023 - 2026 

 



 

Stadsutveckling 

Målbild 
Luleå är en kommun som har hanterat 
utmaningarna på ett strukturerat och 
hållbart sätt. Vi har lyckats genomföra 
våra stora projekt inom givna ekonomiska 
ramar och på ett sätt som höjer 
kommunens attraktionskraft. Kommunens 
goda varumärke har ytterligare förstärkts, 
bl.a. genom att vi vidareutvecklat vårt 
utbud av parker och grönområden. Vi har 
också integrerat informationsteknologin i 
stadsbilden och Luleå uppfattas som en 
förebild på området.  

Handlingsprogram 
Tillgängligheten till centrum måste 
säkerställas för alla Luleåbor och 
besökare, inte bara de som råkar bo längs 
LLT’s linjenät. Ett levande centrum ska 
vara tillgängligt för alla trafikslag inklusive 
bilen och därför måste genomfartsgator 
behållas och parkeringsmöjligheterna 
utökas. 

 

Köpmantorget har diskuterats under 
många år. Målet under mandatperioden 
bör vara att ett nytt förslag tas fram 
tillsammans med medborgarna och sedan 
börjar genomföras. 

Bergnäset är ett fantastiskt område med 
nära till både centrum, vatten och 
rekreationsområden. Tyvärr har 
utvecklingen i området de senaste åren 
stått still och vi vill därför förädla och 
utveckla det. 

Universitetet måste knytas närmare 
staden och därför måste stråket 
däremellan utvecklas med kontinuerlig 
bebyggelse av bostäder och 
verksamheter. 

Lulebo är fortfarande den dominerande 
aktören inom hyresrätter i Luleå. Under 
2015–2016 såldes en del av beståndet till 
externa aktörer med motkrav om att 
dessa skulle bygga nya lägenheter i, detta 
föll väldigt bra ut och vi fick in helt nya 
fastighetsägare i kommunen och ett 
kraftigt ökat bostadsbyggande. Vi vill gå 
vidare med detta och minska Lulebos 
andel av det totala beståndet ned till 50 % 
och ställa motsvarande motkrav på 
köparna. 

Mycket av den kritik som kommunen fått 
av byggherrar och privatpersoner handlar 
om långa handläggningstider och ett 
otydligt regelverk. Detta är en bidragande 
orsak till det stora tapp Luleå gjort i olika 
mätningar av näringslivsklimatet. Vi vill 
kraftigt korta handläggningstiderna för lov, 
tillstånd, planer och markanvisningar och 
skapa tydliga regler som ger en större 
förutsägbarhet om vad som krävs för att 
få ett tillstånd eller lov. Kommunens 
inställning till intressenter måste också 
förändras till att bli coachande och 
möjliggörande. Vi måste visa på vad som 
krävs för att uppfylla kraven och hjälpa 
den sökande på vägen i stället för att 
reflexmässigt säga nej. 

För att klara vårt växande näringslivs 
behov och alla kommande etableringar 
tillsammans med ytor för 
bostadsbyggande krävs ett förstärkt 
arbete med att förväg planlägga och 
förbereda stora områden för verksamheter 
och bostadsområden. 

För att möjliggöra att snabbt komma 
igång med byggande av både bostäder 



och verksamheter vill inventera äldre 
detaljplaner och uppdatera dessa för att 
skapa större möjligheter till byggnation 
vilket är enklare och mindre tidskrävande 
än att tillskapa nya. 

Vad gäller kommande större etableringar 
och expansioner vill vi fokusera dessa till 
framför allt Råneå, Gammelstad och 
Kallax där det finns stora fria ytor och en 
god tillgång till kommunikationer och 
infrastruktur. 

Luleå är generellt en trygg plats men 
oroväckande tecken visar att detta är på 
väg att förändras. Vi måste säkerställa 
tryggheten i hela kommunen och vägar för 
att uppnå detta kan vara insatser med 
slyröjning och belysning vid gång- och 
cykelvägar, bevakning och 
trygghetskameror på fler platser. 

Porsön är ett viktigt område i vår kommun 
och också den första, och ibland enda, 
plats alla våra studenter möter under sin 
tid i Luleå. Hela området måste bli ett 
skyltfönster för Luleå med en allmän 
upprustning och tillskapandet av fler 
’vanliga’ bostäder för att skapa mer liv. 
Porsöhallen ska upprustas. 

Luleå behöver växa inom alla stadsdelar, 
bostadsområden och byar men vi vill 
fokusera på stråket i riktning mot Boden. 
Många nya arbetsplatser växer upp mellan 
städerna och för att minimera 
pendlingstiden kommer många att vilja 
bosätta sig där. På sikt kommer Luleå och 
Boden att växa ihop och kan dela på 
många funktioner som vatten, avlopp och 
fjärrvärme. 

För att säkerställa en god gestaltning och 
en bra stadsbild vill vi inrätta en fristående 
stadsarkitekt med stort inflytande över 
stadshalvöns utveckling. 

Under lång tid har underhållet av 
kommunens fastigheter och gatunät varit 
kraftigt eftersatt och till viss del förfallit. 
Detta är ren kapitalförstöring och måste 
upphöra. Vi vill öka underhållsinsatserna 
på all kommunal egendom för att undvika 
dyra rivningar och nybyggnation. 

Luleå kommun är en utpräglad 
skärgårdskommun men också många 
älvar och sjöar, här finns 279 mil stränder, 
eller ca 35 meter per invånare. Vi vill öka 
möjligheterna till att etablera bostäder och 
mindre verksamheter i strandnära lägen. 
Människor vill bo inom synhåll från vatten 
och besöksnäringen kan växa kraftigt med 
verksamhet nära vatten. 

 

 

 

• Tillgången till centrum säkerställs 

genom genomfartsgator och ökade 

parkeringsmöjligheter. 

• Bergnäset, ett stadsnära 

bostadsområde behöver förädlas och 

utvecklas. 

• Stråket centrum-Porsön förädlas med 

sammanhängande bebyggelse vilket 

knyter universitetet närmare staden. 

• På hela centrumhalvön möjliggörs 

höga hus upp till och med maximal 

nivå för Försvarsmaktens riksintresse. 

• Försäljning av del av Lulebos bestånd 

med motkrav om bostadsbyggnation 

på köparen.  

• Handläggningstider för lov, tillstånd, 

planer och markanvisningar ska 

minska kraftigt. Tydliga regler för 

byggande ger förutsägbarhet. 

• Planlägga och förbereda fler 

markområden både bostäder och 

verksamheter. 

Detta vill Moderaterna i Luleå 
genomföra 2023 - 2026 

 



• Större användning av extern 

kompetens vid planläggning av 

områden och tomter. 

• Tryggheten i hela kommunen 

säkerställs med planering, bevakning 

och trygghetskameror. 

• Gång- och cykelvägar inventeras för 

ev. trygghetsskapande åtgärder. 

• Porsön utvecklas med fler ’vanliga’ 

lägenheter och Porsöhallen upprustas. 

• Fokus på expansion mot Boden för att 

på sikt bygga ihop kommunerna. 

• Fristående stadsarkitekt inrättas för att 

skapa en god stadsmiljö. 

• Underhållet i kommunala fastigheter 

ökas. 

• Verka för att utveckla stadsnära 

utomhusanläggningar, antingen i 

samverkan med extern part eller i egen 

regi. 

• Ökat byggande i strandnära lägen. 

• Satsningar/reinvesteringar på 

kommunikation, gator och 

infrastruktur.  

• Verksamhetsområde/industriområde 

förbereds för kommande etableringar i 

bl.a. Råneå, Gammelstad och Kallax. 

• Detaljplaner uppdateras och nyskapas 

för att möjliggöra snabbare byggstart 

vid etableringar. 

  



Miljö/Hållbarhet 

Målbild 
Det är odiskutabelt så att många av 
jordens resurser är hårt ansträngda. Det är 
vår tro att vi kan kombinera en fortsatt 
utveckling av vårt välstånd om vi 
målmedvetet väljer att göra ”Smarta 
investeringar” som kombinerar en hållbar 
utveckling med ökad produktivitet. 

Handlingsprogram 
Moderaterna är ett samhällsbärande parti 
som tar långsiktigt ansvar för Luleå. Vi ska 
bidra till att lämna över ett samhälle i 
balans till våra barn. 

 

I en Moderat värld har individen stor 
personlig frihet – men tar också ansvar. 
Detta synsätt genomsyrar det mesta vi vill 
göra i Luleå. 

Samhällsorienterad utbildning, information 
och involvering är viktigt för att värna vårt 
demokratiska samhälle och en bra 
samhällsutveckling. Med kommunen som 
plattform jobbar vi med olika delar i 
samhället för att nå uppsatta mål. Skolan 
har där en viktig uppgift i att utbilda våra 
barn i hur vi bäst tar hand om våra ändliga 
tillgångar. För att stötta detta arbete vill vi 
bygga en permanent kretsloppsutställning 
i museiparken. 

Välfärd och kunskap har lett till att vi i 
större utsträckning än tidigare värderar 
andra egenskaper hos de varor som vi 

konsumerar. Ekologiskt och 
närproducerat har blivit viktiga värden för 
många. 

Ny teknologi och vetenskap bidrar till att 
skapa förutsättningar för en ekologi i 
balans och en god samhällsekonomisk 
utveckling. Vi vill att kommunen utvecklas 
till en ”Smart stad”, dvs en långsiktig plan 
för Luleå där staden ska vara 
lågförbrukande och ha smarta lösningar 
som bidrar till att uppnå hållbarhetsmålen. 
I vårt arbete inspireras vi också av 
tankarna kring cirkulär ekonomi där vi vill 
bidra till återanvändningen och 
återvinningen av våra ändliga resurser. Vi 
vill därför tillsammans med Lumire 
etablera en kretsloppspark i Luleå. De 
returstationer som vi har i staden ska vara 
rena och snygga och upplysta för att 
skapa större trygghet. 

För att leda arbetet med hållbar utveckling 
vill vi utveckla kommunens 
ledningssystem och låta oss inspireras av 
den svenska standard som numera finns 
för detta ändamål. Även en policy för 
hållbar utveckling med agenda 2030 ska 
tas fram.  

Staden Luleå växer och närmar sig 80 000 
invånare och kommer att växa ytterligare 
kommande år. Vi vill ta fram och tillämpa 
en ny parkeringsstrategi. Det innebär bl a 
att vi snarast måste ordna med 
parkeringsanläggningar i direkt anslutning 
till stadshalvön.  

Luleå ska med hjälp av samarbetspartners 
bygga upp en infrastruktur med 
laddstolpar för elbilar och möjlighet att 
tanka gasdrivna bilar. 

Luleå parker är en tillgång som turistmål 
men de kan också vara en viktig pusselbit 
i det ekologiska hållbarhetsarbetet där vi 
tror att de kan ta hand om en del av 
stadens dagvatten. 



Vid utvecklingen av Luleå ska vi söka 
”smarta” lösningar och alltid ha ett 0-
förbrukningsperspektiv för ögonen. Detta 
kan som exempel gälla 
parkeringslösningar, energiförbrukning i 
kommunens fastigheter, 
byggnadsmaterial och byggnadsteknik. 

Centrala Luleå förtätas i snabb takt. För 
att utveckla möjligheten till motion och 
rekreation vill vi att de stadsnära 
rekreationsområdena ska utvecklas. 

Vi vill också bjuda in fler aktörer att 
utveckla och förvalta våra parker. 

 

 

 

• Utveckla ett ledningssystem för hållbar 

utveckling. 

• Påbörja omvandlingen av Luleå till en 

”Smart stad”. 

• Kommunala skogen ska brukas 

hållbart med tillväxt och brukande i 

fokus. 

• Påbörja etableringen av ”Luleå 

kommun – en plattform för hållbar 

utveckling”. 

• Tillsammans med LUMIRE etablera en 

kretsloppspark i Luleå med ett nytt 

återbruk.

 
  

Detta vill Moderaterna i Luleå 
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Upplevelse 

Målbild 
Med vår kultur & fritidsverksamhet verkar 
vi för ökad samhällsnytta genom att bidra 
till våra invånares goda livskvalitet och 
våra besökares positiva bild av Luleå. 

Handlingsprogram 
Luleå har en bra infrastruktur i form av 
byggnader och anläggningar för kultur, 
fritid, sport och idrott och som ofta är bra 
placerade. I en del fall finns dock 
utvecklingspotential. Kommunens 
fastigheter står stora delar av dygnet 
tomma och bör tillgängliggöras bättre för 
föreningslivet. 

 

Föreningslivet bör också i större 
utsträckning ges ansvar för sina 
anläggningar, där kommunen står för 
ekonomiskt stöd och uppföljning och där 
kommun och föreningsliv strävar mot 
samma mål. 

Hertsö badhus är ett väldigt dyrt och 
onödigt projekt som inte behövs för att 
klara av kommunens behov av kapacitet. 
Samtliga besökare i det forna badhuset på 
Hertsön ryms i Pontusbadet och det finns 
alla möjligheter att transportera elever dit 
på samma sätt som gjorts under alla år 
från t.ex. Björkskatan och Bergnäset för 
att dessa ska få sin simundervisning. Vi vill 
i stället utreda möjligheten att bygga ut 
Pontus med en 50-meters bassäng för att 

möjliggöra både träning och tävling för 
tävlingssimmare. Detta är också vad 
simsportorganisationerna i vår kommun 
efterfrågar. 

I och med digitaliseringen av samhället 
förändras bibliotekens roll. Vi vill att 
antalet servicetjänster hos biblioteken 
ökar. Den utvecklingen bör kunna ske 
genom samverkan med civilsamhället. 

Vi har förutsättningar att tillgodose de 
flesta behov som uttrycks. Kultur- & 
fritidsverksamheten på landsbygden 
behöver utvecklas. En utvecklingsplan ska 
tas fram och genomförandet ska sedan 
påbörjas under mandatperioden. Vi vill 
också att skolornas lokaler blir mer 
tillgängliga för civilsamhällets 
verksamheter. 

Lokala friluftsområden bör utvecklas så att 
de blir multifunktionella och därmed 
tilltalar flera olika Luleåbor. Användbarhet 
och trygghet är fundament i utvecklingen 
av dem. Dagens föreningsstöd/bidrag 
baserar sig till viss del på muntliga 
överenskommelser som gjorts genom 
åren. Det är dags att städa upp och hitta 
lösningar för framtiden, där rättvisa är 
basen. 

Ungdomar har under flera år efterfrågat en 
skatepark, det är nu dags att bygga den. 
Vi vill också att skolan ska få i uppdrag att 
ta reda på vad våra barn och unga har för 
tankar kring sin kultur och fritid. 

Vi vill införa ett föreningsråd som 
regelbundet träffar kommunen för att 
skapa förståelse mellan tillgång och 
efterfråga. 

 

 

 

 



 

 

 

• Ta fram ett rättvist och långsiktigt 

bidragssystem. 

• Fråga ungdomar vad de saknar och 

genomför sedan prioriterade projekt. 

• Göra skärgården mer tillgänglig för 

Luleåbor utan tillgång till egen båt. 

• Arbetet med Hertsö badhus avbryts 

och i stället undersöks möjligheterna 

till en utbyggnad av Pontusbadet. 

• Bygga en skatepark. 

  

Detta vill Moderaterna i Luleå 
genomföra 2023 - 2026 

 



 

 

Moderaterna Luleå 

 

Valsedel vid val till kommunfullmäktige i Luleå kommun 2022: 

Plats Namn  

1 Anders Josefsson  

2 Sana Suljanovic  

3 Nihad Zara  

4 Kristoffer Sundström  

5 Sari Hedlund  

6 Peter Bergström  

7 Inger Oja  

8 Fredrik Wiberg  

9 Hans Å Strandberg  

10 Matilda Lind  

11 Matti Björk  

12 Anita Hammargren   

13 Alexander Backman  

14 Arvid Persson  

15 Victor Öhlund  

16 Martina K Sandmarker  

17 Per-Olof Tjärdalen  

18 Kristopher Lind  

19 Fredrik Lundström  

20 Signar Hammargren  

21 Göran Hedmark  

22 Timothy Henriksen  

23 Anders Hermansson  

24 Rolf Höglund  

25 Staffan Bergman  

26 Mari-Lena Fuentes  

27 Andreas Skarvö  

28 Carin Eavstone  

29 Linus Lindström  

30 Dan Sandström  

  



 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Moderaterna Luleå 

Storgatan 11, 972 38 Luleå 

https://www.facebook.com/ModeraternaLulea 


